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Skoleåret der gik og 
skoleåret der kommer 

Kære forældre, elever og medarbejdere, 
 
snart forsvinder alle vores elever og medarbejdere ud 
ad døren og afsted på sommerferie, og skolen ligger 
stille hen og venter på, at vi alle kommer og sætter liv i 
bygningerne igen mandag d. 8. august kl. 08.00.  
 
Desværre blev det heller ikke et Coronafrit skoleår 
denne gang. Heldigvis blev det kun til en kort periode 
med nedlukning, men også en længere periode med 
omlagt undervisning, reducerede antal afgangsprøver 
for vores ældste og suspendering af elevplaner og 
timetalsplanen. Oven i det så har vi samtidig sagt farvel 
til fire personaler, og goddag til en ny skoleleder, samt 
haft store dele af vores faste personale på efter-
/videreuddannelse med forøget vikardækning til følge.  
Det er klart, at alle disse ting har skubbet noget til de 
faste rytmer og rutiner i hverdagen, men jeg er ovenud 
imponeret og stolt af, hvordan både skolens elever og 
medarbejdere har tacklet alle de forandringer og 
anderledes organiseringer med meget kort varsel.  
 
Jeg har for vane at gå en tur eller to rundt om skolen 
dagligt og snakke lidt med elever og gårdvagter, og det 
er altid en stor fornøjelse af se glade elever i godt 
selskab med hinanden og fordybet i alskens slags 
aktiviteter.  Derfor glæder vi også til at komme i gang 
med næste skoleår, hvor vi, som I kan læse herunder, 
har foretaget nogle justeringer og tilpasninger til vores 
organisering her på skolen. Med de elever og 
medarbejdere og med jer forældres store 
samarbejdsvilje tror jeg på, at vi alle kan få et skoleår, 
hvor læring, leg, fordybelse og refleksion fylder vores 
hverdag. 
 

 

 
 
Der er altid vemodigt at sige farvel til vores tre 
fantastiske niende-klasser til dimissionen onsdag d. 22. 
juni, men til gengæld kan vi sige goddag til to ny hold 
elever i 0. klasse, hvor vi som noget nyt først danner 
klasserne ultimo november  
 
Vi siger også goddag til fire nye 7. klasser dannet af vores 
egne tre 6. klasser og et hold elever fra 
Spurvelundskolen. Velkommen til jer alle. 
 
Projekt på kommende 3. og 4. årgang:  

I forbindelse med den politiske aftale om styrkelse af 
ordblindeområdet: De næste skridt for at styrke 
ordblindeområdet for børn, unge og voksne blev der 
afsat midler til en målrettet indsats for elever med 
afkodnings- og stavevanskeligheder i folkeskolen. Som 
følge af aftalen blev et projekt Kortlægning og 
afprøvning af metoder og materialer til undervisning af 
elever med lettere afkodnings- og stavevanskeligheder 
igangsæt.  

Projektet består af tre sammenhængende faser. I 
skoleåret 2022/2023 gennemføres anden fase i 
projektet, hvor skoler skal afprøve udviklede metoder og 
materialer til undervisning af elever i målgruppen.  

Det bliver et utroligt spændende projekt, som 
forældrene på kommende 3. og 4. årgang vil høre mere 
om. 
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Udskudt klassedannelse 2022-2023 
 

Fra 1. august 2022 indfører vi udskudt klassedannelse 
på 0. årgang. Det betyder, at vi fra skolestart i august og 
frem til slut november giver os tid og rum til at udforske 
børnenes reaktioner i det nye læringsmiljø.  
 
Børnene blandes i forskellige arbejdsgrupper og 
arbejdsprocesser samt socialt i små og store 
fællesskaber. Vi ser på individuelle faglige behov samt 
på den enkeltes trivsel. Alle børn tilhører en 
basisgruppe, så tryghed og struktur bibeholdes 
undervejs. 
 
Formålet er at få skabt så velfungerende en 
klassesammensætning som muligt. Tiden og 
kombinationen af forårs-SFO pædagogers og 
børnehaveklasselederes viden og indblik bliver et 
stærkt afsæt for etablering af stabile klassemiljøer. 
 
I november foretages den endelige klassedannelse af 
medarbejdere og ledelse. 
 

 

 
Nye organiseringer  
 

Næste skoleår har vi samlet set reduceret 
undervisningstiden noget og brugt de frigivne 
lærerressourcer til to-lærer timer. Vi har også prioriteret 
at pædagogerne, udover deres hverdag i sfo’en, har et 
fortsat stort antal to-voksen timer i undervisningen.  
 
Både de frigivne to-lærertimer og to-voksentimer skal 
blandt andet bruges til vores parallellagte dansk- og 
matematiktimer, hvor de ekstra ressourcer kan bruges til 
faglig fordybelse, turboforløb, workshops, tværfaglige 
forløb, hvor man så eksempelvis kan have 3 
medarbejdere til 2 klasser.  
 
Ressourcerne kan også benyttes til trivselsarbejde og 
inddragelse af teknologi i undervisningen. For at skabe 
mere rum til faglig fordybelse, tværfaglighed, 
projektarbejde og emnearbejde mv., har vi lavet fire 
omlagte uger og afskaffet fagdagene om torsdagen. I de 
omlagte uger er alle elever i skole fra 08.00-13.20 uden 
de kendte skemaer.  
De omlagte uger er uge 40, 47, 6 og 17. 
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Implementering af nye tiltag  
 
I børne- og undervisningsministeriet har der de seneste 
år været etableret et udviklingsprogram for 
Folkeskolen med Børne- og undervisningsministeren, 
Kommunerne Landsforening, Danmarks Lærerforening, 
Skole og Forældre, Danske Skole-elever, BUPL, og 
Børne og Kulturchefforeningen, som I måske har hørt 
om via dagspressen.  
”Bag Sammen om skolen står de største aktører på 
folkeskoleområdet: Lærere, pædagoger, elever, 
skoleledere, forældre, kommuner og politikere. Vi har 
sat os for i fællesskab at drøfte udfordringsbilledet i 
folkeskolen og mulige justeringer, som kan gøre en 
positiv forskel ude på skolerne. Vi skal tage fat om 
folkeskolen og skabe konkrete og virkelighedsnære bud 
på justeringer, som kan danne grundlag for de videre 
politiske drøftelser på Christiansborg. Vores ambition 
er at skabe en fordomsfri ramme for diskussion og 
samtale mellem elever, lærere, pædagoger, 
skoleledere, forældre, kommuner og politikere.” I kan 
læse mere om udviklingsprogrammet i kronik 
vedhæftet under dette opslag.  
Konkret betyder det for os, at: 
 

• Elevplaner afskaffes og erstattes af en 
meddelelsesbog til dialog mellem skole og hjem. 

 

• Ændring af uddannelsesparathedsvurderingen 
 

• Nationale test erstattes af nationale overgangstest 
inden de udfases helt til fordel for færdighedstest i 
læsning og matematik i en overgangsperiode 
mellem skoleåret 22/23 og skoleåret 25/26. 

 
Alle disse nye ting, skal vi selvfølgelig have 
implementeret hen over de kommende skoleår, og vi 
skal nok holde jer alle opdateret. 
 
 

 
Nye ansatte 
 

I de forgange måneder har vi haft fokus på at forberede 
og planlægge næste skoleår dels ny-ansættelser, 
fagfordeling og skemalægning mv. Det vil sige, at I til 
august kan møde følgende fire nye medarbejdere: 
NT = Nina – Hun er matematik-, historie- og 
naturfagslærer i ungeskolen. Hun er også uddannet 
matematikvejleder. 
JN = Jakob – Han er dansk-, idræt- og kulturfagslærer i 
ungeskolen. Jakob har tidligere været i praktik på skolen. 
SI = Signe – Hun er billedkunst-, håndværk/design- og 
madkundskabslærer. Hun har også linjefag i dansk. 
NJ = Niels – Han er musiklærer. Han skal også have idræt, 
engelsk og TLT. 
 
Mangfoldige læringsmiljøer (MLM) 
 
I perioden januar 2023 – januar 2025 deltager 
Kroggårdsskolen i et stort kommunalt projekt, hvor vi alle 
skal blive endnu bedre til at lave undervisning i klasserne, 
der understøtter mangfoldigheden blandt eleverne og 
udvikler skolens sammenhængskraft og udvikling. 
Projektet finansieres delvist af Odense Kommune og 
delvist via midler søgt fra AP-Møller Fonden. Projektet 
betyder, at vi i små forsøg vil afprøve ny og anderledes 
undervisning og nye tilgange til vores sammenhængskraft 
og elevsammensætning.  
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Børnene i robotbyen OG TECH LAB 
 
Odense Kommune og Kroggårdsskolen store fokus på 
teknologiforståelse og anvendelse af teknologi i 
undervisningen fortsætter med endnu større fokus til 
næste år, hvor vi i øvrigt også vil indrette et Tech-Lab til 
brug for alle elever og ansatte, hvor al teknologi 
samles, benyttes og inspirerer os alle til udvikling af og 
forståelse for teknologi. Midler til Tech-Lab kommer fra 
en fondsansøgning til Meta Grant (Facebook) som vi 
har været så utrolig heldige at få tildelt.  
 
Ny skolebestyrelse 

 

Pr 1. august 2022 tiltræder vores nye skolebestyrelse: 

 

Den nye bestyrelse 

Vi har fået en god blanding af erfarne og nye 
medlemmer. Den består af følgende -parentesen 
angiver, hvilke klasser de har børn i: 
 
De fire nye:  
Christina Karecki Trolle (0A) 
Johanne Lindberg Petersen (0B) 
Julie Bjørn Klausen (1B) 
Michael Peder Reventlov Beiskjær (1A) 
 
De tre fortsættere:  
Jimmie Højkilde (3A) 
Rasmus Maar Hansen (5B, 3A)  
Thomas Enemark Lundtofte (2B) 
 
Blandt medarbejderne er for næste skoleår valgt 
Kasper Holm og Lone Hansen for lærerne og Katja 
Anthony for pædagogerne. 
 

 

 

 
 

Velfærdens fundament 
 

Processen om Velfærdens Fundament er netop 
afsluttet og som I kunne læse i partnerskabsaftalen 
udsendt tidligere på året, så starter projektering, 
udbud og så endelig igangsættelsen til august. Men i 
løbet af et godt års tid til halvanden kan vi se frem til 
en lille multibane mere, etablering af scene og ny 
hovedindgang ved biblioteket, istandsættelse af 
barakkerne i indskolingen og endelig en opdatering af 
både elev- og personaletoilletter for at nævne nogle af 
tingene her lokalt på skolen. 

 
 
Ukraine 

 

Odense Kommune har modtaget flere ukrainske 
flygtninge i stil med andre kommuner i Danmark. Indtil 
videre har de haft skole på Phønix i centrum og en del af 
eleverne er nu i modtageklasser på flere folkeskoler. Vi 
kan dermed også forvente, med forbehold selvfølgelig, 
ukrainske elever i vores klasser i løbet af næste skoleår, 
når de er klar. Vi kan også stå i den situation, hvis antallet 
pludselig stiger, at vi skal stille med personale til 
håndteringen. Vores gamle pedelbolig ved indkørslen til 
indskolingen huser i øvrigt også nogle ukrainske familier. 
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Skemaer 
 

I skrivende stund er vi ved at lægge sidste hånd på 
skemaerne, og de vil kunne ses på opslagstavlen af Aula 
lige inden sommerferien og i aulakalenderen efter 
sommerferien. 
 
 
Alt i alt  

 

Alt i alt har vi meget at være glade og stolte over på 
Kroggårdsskolen med nogle fantastiske elever og 
medarbejdere, og vi kan med rette have store 
forventninger til det kommende skoleår. 
 
Hvis ikke vi ses inden sommerferien skal herfra ønskes 
en god sommerferie.  
 
Venlig hilsen  
Robert. 
 

 
Forårs-SFO 
 

4 måneders forårs-SFO er snart slut. Hold da op, hvor er 
tiden bare gået stærkt. 

Der har været liv og glade dage fyldt med Legeøen med 
Rollo og Kis, spændende historier, leg på tværs af 
grupperne, nye venskaber, flotte perleplader, udeliv, klip 
og klister og ikke mindst en masse gode snakke og grin. 
Snart starter en velfortjent sommerferie, før en skoledag 
i 0. klasse venter børnene til august. 
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SFO 
 

Endelig et skoleår hvor corona restriktioner (næsten) 
ikke satte dagsorden for vores SFO….  

Det betyder, at vi i SFO har haft værksteder det meste 
af året. Børnene har haft mulighed for at bevæge sig 
frit på tværs af årgangene. At børnene kan mødes på 
tværs af deres årgange betyder, at der kan opstå tætte 
relationer, nye venskaber, møde nye voksne og man 
kan lære og blive inspireret af hinanden. 

Vores værkstedskultur styrker og understøtter 
værdifulde fællesskaber, som alle børn har stor glæde 
af. Når fællesskabet styrkes, rummer vi bedre 
hinandens forskelligheder til glæde og gavn for alle. 

Snart står sommerferien for døren. Vi glæder vi os alle 
til tid sammen med familien, sol, ferie og masser af is.  

SFO holder åbent i uge 26 og 27. 

Ugerne 28, 29 og 30 holder SFO lukket.  

SFO åbner igen i uge 31. 

Med liv og glade dage i forårs-SFO og SFO, ønsker vi jer 
allesammen en rigtig dejlig sommerferie. 

 
 

 
Skolens facebookside 

 

På skolens facebookside: 
https://www.facebook.com/Krogg%C3%A5rdsskolen-
112431140377260 

kan I følge med i hverdagen på skolen. Der lægges 
jævnligt nyheder billeder op fra skoledagen og sfo. Vi 
bruger som udgangspunkt altid situationsbilleder og ikke 
profilbilleder af enkelte elever. Hvis det alligevel skulle 
ske, at du ønsker at få fjernet et billede af dit barn, så 
skriv til Eva Aas Andersen (afdelingsleder) på Aula. 

3. årgang  
 

Der er afslutningstur for 3. årgang mandag d. 27/6. 
Annika og Jens har planlagt en tivolitur i KBH. De tager 
toget tidligt om morgenen, og har hele dagen til at hygge 
og prøve forlystelser i Tivoli. Det har været et skønt SFO-
år med en masse dejlige 3. klasses børn og aktiviteter i 3. 
klasserummet 

 

 

Sidste skoledag inden sommerferien er  
fredag den 24. juni 

-første skoledag efter sommerferien er mandag den 8. august fra. Kl. 8.00 – 13.20 
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